

Prenumerata wynosi

w Polsce miesięcznie . . . 1 zł.
 „ kwartalnie . . . 2,50 zł.
 „ półrocznie . . . 5 zł.
 „ rocznie . . . 10 zł.
 za granicą rocznie . . . 20 zł.
 w Ameryce rocznie . . . 3 dolary
 (Nr. pojedynczy . . . 8 cent.)

Wychodzi co niedzielę.

PIAST

Tygodnik polityczny, społeczny, oświatowy, poświęcony sprawom ludu polskiego.

NACZELNY ORGAN

Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Konto czekowe:

P. K. O. Kraków Nr. 401.006

Ceny ogłoszeń
na stronie ostatniej.

Rękopisów nie zwraca się.

Nie podpisane do kasza.

Wychodzi co niedzielę.

Redakcja i Administracja: Kraków, Mały Rynek L. 4. — Tel. Nr 11286.

Pałace i lepianki.

Kto, jadąc koleją z Tarnowa do Krakowa rzuci w Biadolinach okiem na prawo, zobaczy wioskę Bielezę, odbudowującą się w jednym końcu po pożarze. Domki w całej wsi, poza gospodą Wróbla, małe drewniane, jedno lub dwuizbowe.

Zwyczajna polska wieś, jakich tysiące.

Zwraca uwagę w środku wsi jednopiętrowa kamienica, istny pałacyk wiejski — szkoła.

Bardzo pięknie, że uboga gmina zdobyła się na taką drogą około 100.000 złotych kosztującą szkołę.

Żeby jeszcze te dziecięta, co do owej szkoły uczęszczają nie były tak wyniszczone i licho odziane i żeby droga koło tej szkoły prowadząca nie była w jesieni i wiosną kałużą nie do przebycia.

Zaglądnijcie do Kuratorów w Polsce, popatrzcie na fotografie wybudowanych i na plany budować się mających po wsiach szkół.

Same pałace, innych się teraz nie buduje.

Równocześnie dowiadujemy się w temże Kuratorjum, że setki gmin w Polsce nie ma żadnych szkół, a w tysiącu innych odbywa się nauka w chłopskich chałupach.

Czyż, zamiast wydawać na jedną szkołę w jednej gminie 100 i więcej tysięcy, nie lepiej wystawić trzy piękne szkółki, jakie się przed wojną budowało, gdzie dobrobyt i zamożność były o całe niebo większe?

W ten sposób daleko prędzej usunęłoby się brak szkół i plagę analfabetyzmu.

Od czego jednak starszylacheckie „zastaw się, a postaw się“? — które w całej pełni odżyło w Polsce niby ludowej?

Zobaczcie nowe plebanje. Biada parafji, która musi ją budować.

Regułą 8, 10, 16 pokoi, jakby 4, 5, 8 aż nadto nie wystarczyło, jakby Chrystus Pan nie narodził się w licej stajence i nie zazdrościł ptakom, że mają gniazda, liszkom, że mają nory, a On, Syn Boży, nie ma miejsca gdzieby głowę skłonił.

Jak strasznym obciążeniem parafjan taka plebanja - pałac, kto pyta w czasie wszechwładnego panowania hasła: „zastaw się, a postaw się“?

Przed kilkunastu dniami doniosły dzienniki o poświęceniu wspaniałego gmachu oddziału Banku Polskiego w Jasle.

Istotnie w pałacach mieszczą się siedziby Banku Polskiego, Banku Gospodarstwa Krajowego, Państwowego Banku Rolnego.

Gdzież mierzyć się z nimi skromnym Kasom Oszczędności, Zaliczkowym i t. p.!

Zaglądnijcie w którykolwiek dzień do owych mizernych Kas komunalnych, a do wspaniałych pałaców państwowych banków.

Tam niby w ulu z pszczołami, jedni przychodzą po pożyczkę, drudzy z ratami, ten i ów z oszczędnością, w pałacach Banku Rolnego: cisza i spokój, raz na godzinę zabłąka się jakiś klient.

Pożyczek Banki państwowe nie udzielają, chyba wybranym, a spłacać raty coraz trudniej.

Ciekawscy zapytają, na jak długo przy tej marłowie w Państwowym Banku Rolnym starczy funduszów na tłuste pensje dla dyrektorów i liczne personalu?

A przecież w takim Banku Gospodarstwa Krajowego, który ma za zadanie odbudowę i rozbudowę kraju, powinna wrzeć praca, życie, ruch.

Wszak po miastach szerzy się bezdomność, w samej Warszawie 2 procent ludności dotkniętej jest tą klęską. Są to tak zwani ludzie jaskiniowi.

Dla ludności miast, dla całego stanu średniego i rzemiosła uruchomienie budownictwa jest wprost kwestją bytu. — Tymczasem otrzymanie kilkudziesięciu tysięcy złotych na osiedle robotnicze, czy pracowników państwowych należy do wyjątkowego szczęścia, ale na pałace, banki, kosztujące około 20 milionów złotych, pieniądze znajdują się w myśl zasady: „zastaw się, a postaw się“.

Przypatrzcie się gmachom Kas chorych, co za pałace, u których drzwi gromadzi się codziennie szary, wynędzniały tłum robotników.

Czyż nie lepiej poprzestać na skromniejszych budynkach, a wybudować np. sanatorja dla zagrożonych gruźlicą — tą straszną plagą ludzkości?

Gdziekolwiek tknąć — wszędzie wszechwładnie zapanowała, zwłaszcza po przewrocie majowym staropolska zasada: „zastaw się, a postaw się“.

Jakie to hasło wydało skutki w Polsce szlacheckiej — każdemu wiadomo.

Tu, tam zamek wspaniały, tu — tam pałac w Nieświeżu, czy Łańcucie i lepianki pospólstwa.

Niby się to naśladowało postępowanie i kulturę zachodnią, a w rzeczywistości, gdy genialny poeta Słowacki zastanawia się, czem była Polska szlachecka, wyrwa się z duszy jego okrzyk:

„Narodów pawiem byłaś i papuga — a teraz jesteś niewolnicą cudzą“.

Paw puszczy się i wrzeszczy straszliwie, papuga powtarza bezmyślnie słowa ludzkie.

Patrzcie na dzisiejsze pawie sanacyjne i papugi.

Jak się przeraźliwie drą — jak puszą.

Czyż nie naśladowują kubek w kubek swych praocjów?

Pałace sterczą dumnie i bezdomni, których wciąż przybywa.

Czyż ten cały „pałacowy“ postęp nie jest bezmyślnym, karygodnym naśladownictwem cudzych wzorów za cudze pieniądze, za cudze kapitały, które służąc hasłu: „zastaw się, a postaw się“, nie bogacą społeczeństwa i państwa, lecz czynią je służką i niewolnikiem swoim?

*

„Głos nauczycielski“ donosi:

„Z ŻAŁOBNEJ KARTY. Nauczycielka jednoklasowej szkoły powszechnej w Egidach pow. wo-

Lepsze w smaku od wszystkich zagranicznych

Bibułki i Tutki

MORWITAN

Bibułki:

POBUDKA

Wyrabiają.

HER **liczka** BE **łdowski** WO **łoszyński**
w Krakowie.

595 (1-5)

Łożyńskiego zmarła na gruźlicę w sanatorium nauczycielskim w Zakopanem w 24 roku życia, a w czwartym pracy nauczycielskiej. Przyczyną tej choroby były tragiczne warunki pracy. Uczyla w małej, nieodpowiedniej izbie szkolnej 110 dzieci. W takich warunkach nabawiła się gruźlicy i mimo troskliwej opieki sanatorium, odeszła w kwiecie wieku. Cześć jej pamięci!

Cześć

Tanie Brezesie!

Czy pomnisz — Wodzu nasz!??

Historja patrzy!!! Polakami nam być.

„Narodu dobro! dla niego nam żyć“...
wołałeś...

— — dziś wstydzisz się

miana Polaka.

Gdy Polskę gubili

nadmierną pychę — pseudonapoleonidzi

pod wiejską strzechę to oni trafili —

i nikt się wtedy Witosem nie brzydzi.

Jak korne służki — plackiem u Twych stóp,

Gdy wróg pod stolicą tuż

i w Belwederze słycać jego — tutaj!

Ojczyźnie szybko kopie grób —

to wtedy — „Bracia Chłopy“!

Witosie...“

ratuj!!!...

Generały — pany...

bez nas, wy co?

Powinność wasza — gdzie? i co?

Narodowi družba!

ale nie ten!!! —

Brześć!

Chłopie! pamiętaj!! —

a przyjdzie czas porachunku —

że Witos — Wódz —

zamknięty w baszcie — nie miał co jeść —

i żądał pokwitunku —

za jedno słowo! —

Brześć!!

Socha.

—oOo—

Budzi się sumienie narodu.

Po ogłoszeniu interpelacji posłów Centrolewu o znęcaniu się nad posłami w Brześciu wystosowało grono profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego znany list do profesora Krzyżanowskiego posła z Be-Be.

Do listu tego przyłączyli się Marjan Zdziechowski, profesor Uniwersytetu wileńskiego, ks. dr. Kaczmarezyk, dziekan Wydziału teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr. Wilhelm Friedberg, z wy-

działu filozoficznego, dr. Walery Łoziński z Krakowa.

Grono przyrodników, biologów, asystentów Szkół Akademickich z Warszawy wysłało do Godlewskiego, Hoyer'a i Szafera, profesorów biologów Wszechnicy Jagiellońskiej, pismo z wyrazami głębokiej czci i wdzięczności za to, że nie zawahali się zaprotestować przeciwko zajściom brzeskim, obrażającym poczucie godności ludzkiej, a wysoce krzywdzącym imię Polski.

Oświadczenie profesorów Uniwersytetu warszawskiego.

My profesorowie Uniwersytetu warszawskiego przyłączamy się do treści listu skierowanego przez naszych kolegów krakowskich do prof. Krzyżanowskiego.

Równocześnie, bez różnicy przekonania, zwracamy się do wszystkich profesorów szkół akademickich, będących w obecnej chwili posłami i senatorami z wezwaniem, aby szanując godność wychowawcy i stanowisko człowieka nauki przeciwdziałali na terenie parlamentarnym w poniewieraniu godności ludzkiej i upadku moralnym, którego najjaskrawszym wyrazem są nieszczęsne wydarzenia brzeskie.

St. Czarnowski, W. Tokarz, Zyg. Szymanowski,

Oświadczenie profesorów politechniki warszawskiej.

W życiu państw i narodów są zdarzenia, kiedy ludzie oddani pracy fachowej i stojący zdala od polityki milczeć nie mogą.

Od kilku tygodni całe społeczeństwo jest wstrząśnięte do głębi wiadomością o niewiarogodnych wykroczeniach, popełnionych w stosunku do więźniów brzeskich przez odpowiednie władze administracyjne. Wieści te, oparte zostały na konkretnych zarzutach, sformułowanych w interpelacjach sejmowych.

Poruszeni do głębi treścią tych zarzutów zwracamy się w imię dobra publicznego i honoru Rzeczypospolitej do czynników miarodajnych, aby zechcieli zbadać, śledztwo wdrożyć i winnych ukarać.

W. Świętosławski, L. Staniewicz, L. Sperl, M. Wolfke, M. Huber, I. Rodziszewski, K. Drewnowski, T. Wojno, H. Pszenicki, S. Kalinowski, J. Zawadzki, L. Harasiński, C. Skotnicki, H. Czopowski, W. Pogorzelski, F. Strzępiński, R. Rechciński, J. Fedorowicz, T. Tolwiński, S. Kunicki, K. Adamiecki, J. Piotrowski, W. Suchowiak, S.

Odezwa profesorów Uniwersytetu poznańskiego.

Profesorowie Uniwersytetu Poznańskiego wystosowali następujący list otwarty do kolegów swoich Stefana Dąbrowskiego, Alfreda Ochanowicza i Bohdana Winiarskiego w ponurej sprawie więzienia brzeskiego.

Wstrząśnięci do głębi wiadomościami o więźniach brzeskich, które zostały podane w interpelacjach poselskich, solidaryzując się z profesorami Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwracamy się do naszych kolegów, posłów i senatorów z gorącym wezwaniem, by w imię honoru i dobra Polski wszystkimi siłami dążyli do zupełnego wyświeślenia sprawy i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności.

W Poznaniu 18 grudnia 1930 r.

Stefan Blachowski, Ludwik Jaxa-Bykowski, Kazimierz Chodynicki, Bronisław Dembiński, ks. Szczyński, Alfred Denizot, Stanisław Dobrzycki, Józef Dziech, Antoni Galecki, Jan Groch-

Wystąpienie profesorów Uniwersytetu Jana Kazimierza.

Profesorowie Uniwersytetu Jana Kazimierza wystosowali następujące pismo zbiorowe skierowane do posłów i senatorów, w szczególności zaś do tych, którzy wchodzi w skład wyższych uczelni lwowskich:

Interpelacje wniesione w Sejmie i liczne informacje ogłoszone w prasie podają do publicznej wiadomości, że niektórzy posłowie byłego Sejmu, aresztowani i umieszczeni w czasie śledztwa w więzieniu wojskowym w Brześciu, byli także przez funkcjonariuszy publicznych, cywilnych i wojskowych, oraz przez służbę traktowani w sposób brutalny i nie-ludzki.

Jeżeli szczegóły tych wiadomości są zgodne z prawdą, to dopuszczone się przez te karygodnych nadużyć, nie tylko wykraczających przeciw przepi-

malicki, Konstanty Hrynalkowski, Stanisław Kalandyk, Lucjan Kamiński, Witold Kapuściński, Adam Karwowski, Adam Kleczkowski, Edward Klich, Witold Klinger, Józef Kostrzewski, Bolesław Kowalski, Zdzisław Krygowski, Alfred Lasiewicz, Zygmunt Lisowski, Karol Mayer, Józef Morawski, Zygmunt Moczarski, Marciu Nadochnik, Edward Niezabitowski, Bronisław Niklewski, Eugenjusz Piasecki, Józef Paczowski, Roman Pollak, Mikołaj Rudnicki, Jan Rutkowski, Jan Sajdak, Antoni Śmieszek, Tadeusz Siłnicki, Konstanty Stecki, J. Suszko, Michalina Stefanska, Stefan Studniarski, Kazimierz Tymieniecki, Edward Taylor, Józef Witkowski, Adam Wodczicko, Zygmunt Wojciechowski, Kazimierz Wójcik, Zygmunt Zakrzewski, Stefan Zaleski, Adam Zóltowski.

Następuje 24 podpisów.

Grono przyrodników asystentów szkół akademickich w Warszawie składają wyrazy głębokiej czci i wdzięczności profesorom Wszechnicy Jagiellońskiej, którzy nie zawahali się zaprotestować przeciw zajściom brzeskim, obrażającym poczucie godności ludzkiej, a wysoce krzywdzące imię Polski.

Docenci: S. Miklaszewski, W. Werner, A. Doro-bialska, K. Szulc, W. Wierzbicki, S. Skupiński.

Poza tem następują podpisy asystentów.

Struszewicz, S. Zwierzchowski, J. Michalski, E. Warchałowski, J. Turski, K. Taylor, C. Witoszyński, M. Pożaryski, M. Rybczyński, S. Gawlicki, W. Iwanowski, C. Grabowski, O. Sosnowski, F. Leja, K. Żarowski, G. Mokrzycki, J. Gruszkowski, M. Lolewicz, B. Stefanowski, A. Wasilutyński, K. Pomianowski.

ski, St. Leśniewski, A. Tretiak, T. Kotarbiński, M. Mann, Wł. Witwicki, J. Łukasiewicz, ks. biskup Szlagowski, W. Baer, Eug. Weigel, K. Janicki, J. Goździakowski, J. Rapacz, St. Mazurkiewicz, Gust. Szychowski, Kaz. Bassalik, St. Szober, Tad. Zieliński, Z. Szybielski, Zyg. Batowski, W. Lampe, ks. J. Broński, W. Sierpiński, A. Krokiewicz, B. Nawroczyński, ks. J. Stawarczyk, ks. Alojzy Bukowski, W. Darosz, J. Par, ks. H. Lipowski, H. Nussbaum, St. Arnold, L. Kryński, Adw. Ant. Kryński, Ludwik Krzywicki, Ant. Przebowski, A. Tulebowicz, St. Lenciewicz, St. Przyłęcki, ks. Zyg. Grabowski, Cz. Białobrzeski, ks. T. Rozłaniec.

Oswald Balzer, Adolf Beck, Adam Bednarski, X. Zygmunt Bielawski, Franciszek Bujak, Edmund Bulanda, Antoni Cieszyński, Marcell Chlamtacz, Jan Czekanowski, Edward Dubanowicz, Marjan Franke, Napoleon Gąsiorowski, X. Adam Gerstmann, Stanisław Grabski, Jan Grek, Franciszek Gröer, Henryk Halban, Jan Hirschler, X. Aleksy Klawek, Włodzimierz Koskowski, Władysław Kozicki, Seweryn Krzemieniecki, Stanisław Kulczycki, Jerzy Kuryłowicz, Kazim. Kwietniewski, Jan Lenartowicz, X. Franciszek Lisowski, Roman Longchamps, Józef Markowski, Witold Nowicki, Juljusz Nowotny, Tadeusz Ostrowski, Zbigniew Pazdro, Leon Piniński, Wiktor Reis, Roman Renc-ki, Wojciech Rogala, Eugenjusz Romer, Jakób Rothfeld, Stanisław Ruziewicz, Hilary Schramm, Włodzimierz Sieradzki, Zygmunt Smogorzewski, X. Piotr Stach, Stanisław Starzyński, Hugo Steinhause, Zdzisław Steusing, Władysław Szymonowicz, Władysław Tarnawski, X. Józef Umiński, Młcisław Wartenberg, Rudolf Weigl, X. Michał Wyszyński, Ignacy Zakrzewski, X. Stanisław Żukowski.

Do listu profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego w sprawie Brześcia zgłosił akces prof. Uniw. Jagiell. Vorbrodt, który z powodu choroby nie mógł dotychczas przyłączyć się do protestu.

Zwolnienie posła Ciołkosza.

We środę popołudniu został zwolniony z więzienia w Grójcu za kaucją, poseł Adam Ciołkosz. Po przyjeździe do Tarnowa, tłumy robotników urządziły więźniowi brzeskiemu wspaniałą owację.

LISTA DOZORCÓW BRZESKICH.

Przez znanych nazwisk oficerów odkomenderowanych do więzienia wojskowego w Brześciu na czas pobytu tam b. posłów, czasopismo wojskowe „Szaniec“ przytacza nazwiska:

- 1) kpt. żandarmerji Adama Sokołowskiego;
- 2) majora Matuszewskiego;
- 3) kpt. lekarza dra Królikiewicza z szpitala Ujazdowskiego.

Pozatem odkomenderowano specjalnie w tym celu dozorowania byłych posłów 10 wachmistrzów żandarmerji z różnych dywizjonów.

Po przytoczeniu tych nazwisk „Szaniec“ dodaje:

„Uważamy jako organ wojskowy, za swój obowiązek podać do wiadomości wszystkich wyżej wymienionych oficerów fakt łączenia ich nazwisk z Brześciem, aby się mogli bronić przed strasznymi zarzutami“.

KOSTEK - BIERNACKI W KRAKOWIE.

Komendant kazamat brzeskich Kostek-Biernacki wyjechał w tych dniach z Przemyśla. Dotychczas siedział w koszarach nie pokazując się nigdzie.

Po przyjeździe do Krakowa, udał się do swojej siostry, mieszkającej w śródmieściu, otoczony eskortą policjantów.

ORGAN LIBERAŁÓW ANGIELSKICH O PODRÓŻY P. PILSUDSKIEGO.

„News Chronicle“ zastanawiając się nad planami podróży marsz. Pilsudskiego pisze:

„W Egipcie „silny człowiek Polski“ przeprowadzi studia nad rezultatami zmian konstytucji egipskiej.

Termin pobytu marsz. Pilsudskiego zagranicą zależny będzie od sytuacji w Polsce. W paszporcie zagranicznym marszałek określony jest jako funkcjonariusz państwowy (an official of State)“.

PROWOKACJE NIEMCÓW.

Z niemieckiego pisma socjalistycznego „Volkszeitung“ dowiadujemy się, że nad granicą polską odbyły się manewry różnych stowarzyszeń wojskowych niemieckich. „Manewry, odbywające się nad granicą polską, nie są prosto czemś blądem — pisze to pismo. Odbywał się tam pokaz demonstracyjny najnowszych maszyn morderczych, jedną z ilustracji tego jest zdjęcie, które zostało dokonane w czasach ostatnich manewrów na obszarze marsz. granicznej, przedstawiające taki „produkt“ objawiającego się światu ducha wynalazczego Niemiec, a mianowicie zupełnie nowy typ auto-tanku (samoczynny czołg). Wspomniane pismo podkreśla, że heca antypolska jest bardziej wyuzdana, niż heca antyfrancuska w roku 1914.

MARSZAŁEK JOFFRE CIĘŻKO CHORY.

Zwyęski wódz armij koalicyjnych w bitwie nad Marą w roku 1914, Joffre (czytaj Zofr) ciężko zachorował.

ROLNICY!

Jeden kilogram azotu (właściwie użytego) powiększa plon ziarna około 20 kilogramów, które przy dzisiejszych cenach kosztują

około 4.— Zł.

Jeden kilogram czystego azotu w krajowych nawozach azotowych (AZOTNIAK, WAPNAMON, SALETRZAK i NITROFOS) kosztuje przeciętnie

około 2.— Zł.

Oszczędzanie na nawozach azotowych nie jest więc oszczędnością, lecz rozrzutnością.

620 (—)

BLEDNICE

BRAK KRWI USUWA
Mra KRZYSZTOFORSKIEGO
WINO CHINOWO-ZELAZISTE

z orłem na maładze hiszpańskiej reguluje słabość kobiecą, dodaje siły podnieca apetyt, przesylna krwi, poleźniem zadziwiałego szybko przywraca siły, a specjalnie polecane przez lekarzy w chorobach płucnych, po przebytych ciężkich chorobach, przy osłabieniu ogólnym, oberwaniu, braku ochoty do życia, nudnościach, zawrotach głowy wyczerpania fizycznego i umysłowego. Do nabycia w aptekach i drogerjach gdzie niema zamawiać wprost z fabryki we własnym interesie, by natrzeć się przed podróbkami, — żądać wraźnio

Mra KRZYSZTOFORSKIEGO
WINO CHINOWO-ZELAZISTE
z Orłem.

Ceny z opłaconą paczką i opakowaniem są następujące:
2 fl. mniejsze zł. 6 | 5 fl. mniejszych zł. 15—
1 fl. podwójna zł. 5 | 5 fl. podwójnych zł. 22—

FABRYKA CHEMICZNA Mr KRZYSZTOFOR-
SKI, Tarnów, ul. Towarowa 5.

Czy chcesz się uwolnić nieszkodliwą drogą od

ARTRETYZMU

Reumatyzmu, Ischiasu
i bólu krzyża?

Reumatyzm jest strasznym, wszędzie rozpowszechnionym cierpieniem, które nie oszczędza ani biednych, ani bogatych i znajduje ofiary zarówno w chacie jak i w pałacu. Formy w jakich się to cierpienie przejawia, są bardzo różnorodne i często bywa, że choroba zupełnie inaczej określona, okazuje się później nieczem innym jak

Reumatyzmem.

Czasem są to bóle w członkach i stawach, czasem opuchnięcie członków, zniekształcenie rąk i nóg, drganie, klócie, darcie w różnych częściach ciała, czasem nawet osłabienie wzroku jest skutkiem reumatyzmu i artretyzmu. Równie różnorodne jak forma tego cierpienia są środki lecznicze, różne mikstury, maści, lekarstwa i t. p, które się przeciw tej chorobie stosuje. Większa część tych środków, nie jest wogóle w stanie wyleczyć, może tylko przynieść chwilową ulgę. — To co tutaj polecamy jest zupełnie niewinnym środkiem źródłano-leczniczym

KTORY JUŻ WIELU CIERPIĄCYM DOPOMÓGŁ

Nasza kuracja jest znakomita i działa szybko nawet w wypadkach CHOROBY CHRONICZNEJ, ZASTARZAŁEJ

Ażeby zyskać jeszcze więcej zwolenników, postanowiliśmy sobie każdemu, kto do nas napisze posłać pouczającą broszurkę o kuracji źródłano-leczniczej

Zupełnie darmo

Kto zatem cierpi i pragnie się od bólów uwolnić, niech napisze, nie zwlekając, dziś jeszcze.

August Märzke, Berlin — Wilmersdorf,
Bruchsalerstrasse 5 Oddział 27.



Najlepsza kosa
rzeczywiście doskonała.

O ile wątpisz, czytaj zdanie
nabywcy, który po koszeniu

tak napisał:

Czarna 8/12 1928
op. i pow. Włoszczowa.
Z kos byliśmy bardzo kon-
tetni, są bardzo specjalne do
sieczenia.

Kazimierz Tomczyk.

NERWOL

Chemika dr. Franzosa jedyny rady-
kalny i wypróbowany środek
(nacieranie) przeciw

REUMATYZMOWI

kluciu z powodu przeziębienia, po-
strzałowi, ischiasowi i t.p. Żądać w
aptekach. Wyrób i główna sprzedaż

APTEKA MIKOLASCHA

Lwów, Kopernika 1.

551 (—)

ETERNIT

dachówkę prawdziwą dostarcza na 18
miesięczny kredyt firma: F. TRĘBACZ,
Karniowice, Trzebinia, 617 (—)

Majątek dochodowy, pow. grojecki, przy
szosie, 40 klm. od Warszawy, 53 morgi,
ogrodu 4 morgi okazujnie sprzedam. —
Warszawa, Kredytowa 5 m. 6. 622 (—)

Czy chcesz otrzymać posadę?
Musisz ukończyć kursy fachowe, korespondencyjne
Im. profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42.
Kursy wyczerpują listownie buchalterji, rachunkowości
kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji,
nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie,
nauki towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego
niemieckiego, pisowni, gramatyki polskiej, oraz eko-
nomji. Po ukończeniu świadectwo; żądajcie prospektów.
621

Rozszerzajcie „Piasta”

INSTYTUT RENTGENA

dla diagnostyki i terapii

Dra med. Bergera

b. lekarza Instytutu radiologicznego
Kliniki Chirurg. w Krakowie i Berlinie

Nowy Sącz, ul. Szwedzka 7

naprzeciw RADY POWIATOWEJ

CENNIK OGŁOSZEN

Strona ogłoszeń dzieli się na 4 szpalty. — Strona tekstu dzieli się na 3 szpalty.

Ogłoszenia na 1 stronie za 1 mm 1-szpaltowy 1 zł	Drobne ogłoszenia za słowo 25 groszy, najmniej 3 zł	Cała strona 4-szpaltowa po tekście 450 zł
Zwykłe ogłoszenia na stronie 4-szpaltowej za 1 wiersz mm. 30 gr	Cała strona 3-szpaltowa w tekście 900 zł	Układ tabelaryczny, cyfrowy, kolorowy na ostatniej stronie
W tekście na stronie 3-szpaltowej za 1 wiersz mm 80 gr	Cała strona tytułowa 1000 zł	50% różel
Ogłoszenia tylko za gotówkę. — Za terminowy druk administracja nie odpowiada. — Ceny powyższe obowiązują od dnia ogłoszenia. — O ogłoszeń długoterminowych i biuram ogłoszeń rabat	Wychodzi we wtorek z datą niedzieli.	Wychodzi we wtorek z datą niedzieli.